PAGE
1

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11.2015

          № 6049
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ
городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор № 5415 от 28.10.2015
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации планирования бюджета на 2016 год администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в перечень муниципальных программ городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.10.2015 №5415, изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Первый заместитель

главы администрации                                                                                   А.В. Мочкаев
Е.В. Козырева

37148

Приложение
 к постановлению администрации
городского округа г.Бор от 27.11.2015 № 6049

Утвержден

постановлением

администрации городского округа г. Бор

от 28.10.2015 № 5415
Перечень муниципальных программ

городского округа город Бор Нижегородской области
	п/п №
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Соисполнители

Муниципальной программы

	1
	«Развитие образования

в городском округе город Бор на 2016 год»
	Управление народного образования администрации городского округа
 г. Бор
	             _____________

	   2
	«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2016 год»
	Администрация городского округа
г. Бор

	Муниципальное казенное учреждение «Борстройзаказчик»

	3
	«Социальная поддержка населения

и общественных организаций городского округа город Бор на 2015-2017 годы»

	Администрация городского округа
 г. Бор

(отдел социальной политики)
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа город  Бор Нижегородской области;

Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Управление народного образования администрации городского округа  город Бор Нижегородской области;

Отдел культуры администрации городского округа город  Бор Нижегородской области;

Отдел спорта и молодёжной политики администрации городского округа город  Бор Нижегородской области.

	4
	«Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильем в 2016 году»
	Администрация городского округа
г. Бор

(отдел жилищной политики)
	Департамент финансов администрации городского округа город Бор;

Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор

	5
	«Развитие сферы  жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Бор на 2016 год»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа
г. Бор
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор, Большепикинский ТО администрации городского округа город Бор,

Октябрьский ТО администрации городского округа город Бор,

Неклюдовский ТО администрации городского округа город Бор,

Останкинский ТО администрации городского округа город Бор; Кантауровский ТО администрации городского округа город Бор;

Краснослободский ТО администрации городского округа город Бор;

Редькинский ТО администрации городского округа город Бор;

Линдовский ТО администрации городского округа город Бор;

Ямновский ТО администрации городского округа город Бор;

ТО в п.ППК администрации городского округа город Бор;

Ситниковский ТО администрации городского округа город Бор

	6
	«Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа г. Бор на 2016 год»
	Администрация городского округа        г. Бор
	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор

	7
	«Экология  и охрана окружающей среды в городском округе город Бор на 2016 г.»
	Администрация городского округа             г. Бор
	_____________

	8

	«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа город Бор на 2016 год»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа                  г. Бор
	Управление народного образования администрации городского округа город Бор, Большепикинский ТО администрации городского округа город Бор,

Октябрьский ТО администрации городского округа город Бор,

Неклюдовский ТО администрации городского округа город Бор,

Останкинский ТО администрации городского округа город Бор;
 Кантауровский ТО администрации городского округа город Бор;

Краснослободский ТО администрации городского округа город Бор;

Редькинский ТО администрации городского округа город Бор;

Линдовский ТО администрации городского округа город Бор;

Ямновский ТО администрации городского округа город Бор;

ТО в п.ППК администрации городского округа город Бор;

Ситниковский ТО администрации городского округа город Бор

	9
	«Развитие культуры в городском округе город Бор Нижегородской области на 2015-2017 годы»
	Отдел культуры администрации городского округа г.Бор
	              _____________

	10
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних городского округа г. Бор на 2014-2016 годы»
	Администрация городского округа                г. Бор

	Управление народного образования администрации городского округа город Бор;

Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор;
Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области

	11
	«Улучшение условий и охраны труда в организациях городского округа город Бор Нижегородской области на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа                г. Бор
	 Отдел культуры администрации городского округа город Бор

	12
	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики

городского округа город Бор на 2015-2017 годы»
	Отдел спорта

и молодежной политики администрации городского округа                г. Бор
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор;

Управление народного образования администрации городского округа город Бор;

Отдел культуры администрации городского округа город Бор.

	13
	«Развитие агропромышленного комплекса в городском округе город Бор на 2015-2020 г.г.»
	Управление сельского хозяйства администрации городского округа                  г. Бор
	          _______________

	14
	«Развитие пассажирского транспорта  на территории городского округа город Бор на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа                   г. Бор
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г.Бор

	15
	«Развитие малого и среднего предпринимательства  городского округа город Бор на 2016-2018 годы»
	Администрация городского округа                    г. Бор

	          _______________

	16
	«Имущественно-земельная политика городского округа город Бор на 2016 год»
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа                   г. Бор
	        _______________

	17
	«Управление муниципальными финансами

городского округа город Бор»
	Департамент финансов администрация городского округа  город Бор Нижегородской области
	Администрация городского округа город Бор;

Управление народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области;
Отдел культуры администрации городского округа город Бор;

Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор;
Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор;
Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор;

Управление сельского хозяйства администрации городского округа город Бор;
Совет депутатов администрации городского округа город Бор;
Останкинский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Кантауровский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Краснослободский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Редькинский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Линдовский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Ямновский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

ТО в п.ППК администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Ситниковский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Большепикинский ТО администрации городского округа город  Бор Нижегородской области;

Октябрьский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Неклюдовский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области

	18
	«Развитие торговли на территории городского округа г. Бор на 2016-2018 годы»
	Администрация городского округа              г. Бор

	Отдел культуры администрации городского округа город Бор;

	19
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор Нижегородской области на 2016 год»
	Администрация городского округа                г. Бор

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор;
Останкинский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Кантауровский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Краснослободский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Редькинский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Линдовский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Ямновский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

ТО в п.ППК администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Ситниковский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Большепикинский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Октябрьский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Неклюдовский ТО администрации городского округа город  Бор Нижегородской области

	20
	«Патриотическое и духовно - нравственное воспитание граждан в городском округе г. Бор на 2016-2018 годы»
	Администрация городского округа                    г. Бор

(отдел социальной политики)
	Отдел спорта и молодёжной политики администрации городского округа город Бор;

Управление народного образования администрации городского округа город Бор;

Отдел культуры администрации городского округа город Бор;

Редькинский ТО администрации городского округа город Бор

	21
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе г. Бор на 2016-2018 годы»
	Администрация городского округа                  г. Бор

(отдел социальной политики)
	Отдел спорта и молодёжной политики администрации городского округа город Бор;

Отдел культуры администрации городского округа город Бор;

Управление народного образования администрации городского округа город Бор

	22
	«Профилактика правонарушений и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории городского округа г. Бор на 2016-2018 годы»
	Администрация городского округа                  г. Бор

	Отдел спорта и молодёжной политики администрации городского округа город Бор;

Управление народного образования администрации городского округа город Бор;

Отдел культуры администрации городского округа город Бор;

Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа город  Бор Нижегородской области;
Муниципальное казенное учреждение «Борстройзаказчик»

	23
	«Противодействие коррупции на территории городского округа г.Бор» на 2016-2018 годы
	Администрация городского округа город Бор
	Управление народного образования администрации городского округа  город Бор

	24
	«Совершенствование

муниципального управления и обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Бор на 2016 год»
	Администрация городского округа город Бор

(сектор кадров и наград)
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа город  Бор Нижегородской области; Департамент финансов администрации городского округа  город Бор Нижегородской области; Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области; Управление народного образования администрации городского округа  город Бор Нижегородской области; Управление сельского хозяйства администрации городского округа город Бор Нижегородской области; Отдел культуры администрации городского округа город Бор Нижегородской области; Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области;
Останкинский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Кантауровский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Краснослободский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Редькинский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Линдовский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Ямновский ТО администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

ТО в п.ППК администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Ситниковский ТО администрации городского округа город  Бор Нижегородской области;

Большепикинский ТО администрации городского округа город  Бор Нижегородской области;

Октябрьский ТО администрации городского округа город  Бор Нижегородской области;

Неклюдовский ТО администрации городского округа город  Бор Нижегородской области;

МКУ по административно-хозяйственному обеспечению органов местного самоуправления.

	25
	 «Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа город Бор Нижегородской области на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа город Бор
	          _______________

_________________________

2
2